f ¶ Aut facite arborem bonam, & fructum eius bonum: aut facite arborem malam, & fructum, &c.] Constringit eos syllogismo, quem Graeci vocant *adversum*: nos inequivocabilem possumus appellare: qui interrogatos hinc inde concludit, & utrumque cornu premit. Si, inquit, diabolus malus est, bona opera facere non potest. Si autem bona sunt qua facta cernitis: sequitur, vi non sit diabolus qui ea facit. Neque enim fieri potest, ut ex malo bonum, aut ex bono oriatur malum. Quod autem sequitur.

g ¶ Progenies viperarum, quomodo pot. &c.] Ostendit illos arborem malam, & tales asserte fructus blasphemiarum redundantes, qualia habeant semina diaboli.

h ¶ Bonus homo de bono thesau. &c.] Vel ipsos Iudeos Dominum blasphemantes ostendit de qualibet thesauro blasphemias proferant: vel cum superiori quæstione haeret tentatio; quod quomodo non possit bonus homo proferre mala, nec malus bona, sicut non possit Christus mala, & diabolus bona opera facere.

i ¶ Dico autem vobis, quoniam omne verbum otiosum, &c.] Hoc quoque haeret cum superioribus. Et est sensus. Si otiosum verbum, quod nequam adificat audientes, non est absq; periculum eius qui loquitur, & in die iudicij redditus est vnuquisq; rationem sermonum suorum: quanto magis vos, qui opera Spiritus sancti calumniamini, & dicitis me in Beelzebub principe daemoniorum ejusdem demonia, redditur estis rationem calumniae vestre. Otiosum verbum est quod sine utilitate & loquentis dicitur, & audientis: si omisisti serujs, de rebus fruolis loquamur, & fabulas narremus antiquas. Ceterum qui scurrilas replicat, & cachinnis ora diffoluit, & aliquid proferit turpitudinis: hic non otiosus verbi, sed criminis tenebitur reus.

k ¶ Tunc responderunt ei, &c. Magister volumus, &c.] Sic signum postulant, quasi quæ viderant signa non fuerint. Sed in alio Euangelista quid petant plenus explicatur. *Volumus à testi- gium videre de celo.* Vel in morem Eliae ignem de sublimi venire cupiebant: vel in similitudinem Samuëlis tempore æstu contra naturam loci mugire tonitrua, coruscare fulgura, imbre ruere: quasi non possint & illa calumniam & diceret, ex occultis & varijs ætris passionibus accidisse. Nam qui calumniant ea quæ oculis vides, manu tenes, utilitate sentis: quid facturus es de his quæ de celo venerint? Vtique respondebis & Magos in Ægypto multa signa fecisse de cato.

l ¶ Ait illus: generatio mala & adultera.] Egregi dixit adulteraria quia dimiserat virum, & iuxta Ezechielem, multis se amatoribus copulauerat.

m ¶ Signum querit, & signum non dabatur illi, nisi signum Iona Propheta. Sicut enim fuit Iona in ventre ceti tribus diebus & tribus noctibus: sicut filius hominis in corde terra tribus diebus & tribus noctibus, &c.] De hoc loco plenus in